Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /О .

г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную
программу «Организация летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и
подростков Усть-Кутского муниципального образования»,
утвержденную постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального
образования от 15.09.2023 г. № 424-п

В рамках реализации Указа Президента РФ от 07.05.2024 г. № 309 «О национальных
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036
года», в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.
179 Бюджетного кодекса РФ, с решением Думы Усть-Кутского муниципального
образования от 26.08.2025 г. № 302 «О внесении изменений в решение Думы Усть-
Кутского муниципального образования от 17.12.2024 г. № 261 «О бюджете Усть-Кутского
муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 02.08.2019 г. № 327-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-
Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки
эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района
Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация летнего отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков Усть-Кутского муниципального образования»,
утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального
образования от 15.09.2023 г. № 424-п (с изменениями, внесенными постановлениями

07.02.2024 г. № 70-п, от 28.02.2024 г. № 100-п, от 15.05.2024 г. 246-п, от 25.11.2024 г. №
708-п, от 03.02.2025 г. № 81-п, от 14.02.2025 г. № 124-п, от 05.05.2025 г. № 426-п),
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
- раздел «Сроки и этапы реализации программы» слова «2024-2026 гг.» заменить

словами «2024-2027 год.»;
- раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по

годам и источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в новой редакции:

О б ъ е м ы  и
и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
(в  ц е л о м  п о
П р о г р а м м е ,  а
т а к ж е  п о  г о д а м  и
и с т о ч н и к а м
ф и н а н с и р о в а н и я ) ,
т ы с . р у б .

Г о д ы М ес тн ы й
б ю д ж е т

ты с . руб .

М ес тн ы й
б ю д ж е т

со ф и н ан с
и р о ва н и я
ты с . руб .

О б л а с т н о
й  б ю д ж е т
т ы с . руб .

П л атн ы е
у сл у ги

т ы с . руб .

О б щ и й  о б ъ е
ф и н а н с и р о в а

я, ты с . руб

м
ни

2 0 2 4 7 372 ,3 691 ,4 3 6 2 9 ,8 5 9 9 9 ,4 17 692 ,9

2025 24  372 ,8 2 9 5 ,8 1 4 4 4 ,2 6 323,1 32 435 ,9

2 0 2 6 7 2 4 2 ,8 4 4 5 ,8 1 4 4 4 ,2 6 576 ,0 15 708 ,8

2 0 2 7 7 473 ,5 567 ,6 1 3 2 2 ,4 6 839 ,0 16 202 ,5

И то го : 46  4 6 1 ,4 2 000 ,6 7 840 ,6 25 737 ,5 82 040,1

1.2. В муниципальной программе абзац 4 пункта 7 Раздела 3. «Основные целй и
задачи программы» изложить в следующей редакции: «Срок реализации Программы
2024 -  2027 год.»;

1.3. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программ
изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администращ
Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin~ukmo.nl.

3. Контроль за исполнением настоящего постановдения возложить на начальн
Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования А.В. Малышева,

Мэр Усть-Кутского
муниципального образо

ы»

[ИИ

ика

С.Г. Анисимов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования
от ■/ С> - 7  № —

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , т ы с .р у б .
И ст о ч н и к

ф и н а н с и р о в а н и я

И сп о л н и т е л ь

п р ш  р а м м н ы х
всего:

В том  ч и с л е  по годам п р о гр а м м н ы х

м ер о п р и я т и й 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 м ер о п р и я ти й

Организация загородных
3 762,2 101,4 2 536,1 551,2 573,5 Местный бюджет

ДОЛ "Рассвет"
оздоровительных лагерей

24 675,6 5 791,5 6 049,5 6 291,5 6 543,1 Платные услуги

Мероприятия по 416,2 116,2 0,0 150,0 150,0
Местный бюджет
софинансирования

ДОЛ "Рассвет"
технической базы 610,0 610.0 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

Мероприятия по
реализации "Инициативных
проектов"

296,8 296,8 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет
софинансирования

ДОЛ "Рассвет"

1 558.2 1 558.2 0.0 0,0 0,0 Областной бюджет

Организация лагерей с
дневным пребыванием
детей и подростков

1 287,6 278,4 295.8 295.8 417.6
Местный бюджет
софинансирования

УО УКМО,
общеобразовательные
организации УКМО

4. 5 672.4 1 461,6 1 444,2 1 444.2 1 322,4 Областной бюджет

1 061,9 207,9 273,6 284,5 295.9 Платные услуги

5.

Организация временного
трудоустройства
подростков в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от
учебы время

20 929.2 4 216,6 6 150,2 5 177,0 5 385,4 Местный бюджет

Усть-Кутский филиал ОГКУ
"КЦ Иркутской области",

УО УКМО.
общеобразовательные
организации УКМО

6.

Организация отдыха,
оздоровления и занятости
детей в лагерях различных
типов и спортивных
мероприятиях, в том числе:

5 808,3 1 264.5 1 514,6 1 514.6 1 514,6

Местный бюджет
УО УКМО,

общеобразовательные
организации УКМОлагеря труда и отдыха 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

ремонтные бригады 4 635.2 982,1 1 188,5 1 232,3 1 232,3

экологические отряды 19,3 0,0 19,3 0,0 0,0
профильные лагеря 464,2 116,1 116,1 116,0 116,0
походы и экспедиции 689,6 166,3 190,7 166,3 166,3

7.

Софинансирование
инженерных изысканий и
разработки проектно-

1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 Местный бюджет

МКУ ДЕЗ УКМО
сметной документации по
реконструкции бывшего
лагеря «Чайка»

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 Областной бюджет

8.

Реконструкция загородного
стационарного
многопрофильного лагеря
отдыха и оздоровления
детей "Рассвет", включая
выполнение инженерных
изысканий и разработку
проектной документации, а
также проведение
государствен ной
экспертизы результатов
инженерных изысканий и
проектной документации.

14461,7 1 789,8 12 671,9 0,0 0,0 Местный бюджет УО УКМО, ДОЛ "Рассвет"

4 6  4 6 1 ,4 7 372.3 24 372.8 7 242,8 7 473,5 Местный бюджет

2 0 0 0 ,6 691,4 295,8 445.8 567,6
Местный бюджет
сосЬинансигювания

ИТОГО: 7 8 4 0 ,6 3 629,8 1 444.2 1 444.2 1 322.4 Областной бюджет

2 5  7 3 7 ,5 5 999,4 6 323,1 6 576.0 6 839,0 Платные услуги

82  040,1 17 6 9 2 ,9 3 2  4 3 5 ,9 15 7 08 ,8 16 2 0 2 ,5 Общий объём затрат